

Edital de Deliberação da 47ª Reunião de Executivo

Mandato 2021- 2025

Em cumprimento do disposto no nº.1, do artigo 56º, da Lei nº.75/2013, de 12 de setembro, dáse conhecimento que, na 47º reunião ordinária pública, efetuada no dia 20 de março de 2023, foram tomadas as seguintes deliberações:

Ponto um – Foi aprovada por unanimidade a ata número quarenta e seis;

Ponto dois - Foi apreciada a Informação da Situação Financeira a 28 de fevereiro;

Ponto três – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº 38/2023 - Projeto de Regulamento do Banco de Voluntariado da Junta de Freguesia de Casal de Cambra;

Ponto quatro – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº39/2013 – Projeto de Regulamento de Organização dos Serviços da Junta de Freguesia de Casal de Cambra;

Ponto cinco – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº 40/2023 – Pedido de acumulação de funções – funcionária na categoria de assistente operacional;

Ponto seis – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº41/2023 - Anulação de Procedimento por ajuste direto simplificado para a aquisição de serviços de monitor de costura;

Ponto sete − Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº 42/2023 − Minuta de Protocolo de Cooperação entre a Federação Portuguesa de Lutas Amadoras e a Junta de Freguesia de Casal de Cambra;

Ponto oito – Foi retirada da Ordem do Dia a Proposta nº 43/2023 – Norma de Controlo Interno da Junta de Freguesia de Casal de Cambra;

Ponto nove – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº44/2023 – Aprovação da 4ª Alteração Orçamental da Despesa, 2ª Alteração ao PPI e 3ª Alteração ao PPA;

Ponto dez – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº45/2023 - Promoção de peças de teatro pela Companhia de Teatro TapaFuros;

Ponto onze – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº 46/2023 – Aprovação de Projeto de decisão;



Ponto doze – Foi aprovada por unanimidade a Proposta nº 47/2023 – Minuta de Contrato Interadministrativo entre o Município de Sintra e a Junta de Freguesia de Casal de Cambra de delegação de competências do Serviço de Atendimento e Acompanhamento Integrado;

Ponto treze – Foram prestadas informações diversas acerca da atividade e gestão da Junta de Freguesia.

Casal de Cambra, 21 de março de 2023

O Presidente

Mário Santos

nau